
UCHWAŁA nr XXXI/167/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 toku o samorządzie gminnym   (t.j. 
Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) w zw. z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 733), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się w 2026 roku o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi w wysokości 1 424 940 zł z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odpowiadających różnicy powstałej 

pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9B5275-F12F-41F7-AAF7-E976675AE9A2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 733) Rada Gminy może postanowić, w drodze 
uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 
niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

Zasadność podjęcia uchwały wynika z konieczności pokrycia części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi ze środków własnych innych niż uzyskane z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Środki uzyskane przez gminę z opłat wnoszonych przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkanych nie pokrywają wydatków ponoszonych na funkcjonowanie gminnego systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Zwiększenie kwoty dopłaty niezbędne jest dla zapewnienia ciągłości realizacji usługi 
prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

KALKULACJA: 
Wydatki ponoszone na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
w tym: 

 
16 557 422 zł 

1. odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkanych 

 
14 124 607 zł 

2. prowadzenie Punku Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 1 420 000 zł 
3. koszty administracyjne obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

(druk formularzy, wysyłka wezwań postanowień, decyzji, wynagrodzenia 
pracowników, wynagrodzenia inkasentów) 

 
1 005 315 zł 

4. działania informacyjno-edukacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania 
odpadami komunalnymi 

 
6 000 zł 

5. składka członkowska w Porozumieniu Gminnym dotyczącym użytkowania i 
eksploatacji składowiska odpadów komunalnych w Chlewnicy 

 
1 500 zł 

Dochody pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 15 132 482 zł 

Różnica między dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,          
a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: 

wydatki:    16 557 422 zł 
dochody:   15 132 482 zł 
 różnica:     16 557 422 zł – 15 132 482 zł = 1 424 940 zł 
Kwota 1 424 940 zł stanowi część kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, która nie znajdzie pokrycia w dochodach uzyskanych z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wnoszonej przez właścicieli nieruchomości. W związku z powyższym, dla 
prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, gmina winna 
pokryć brakującą kwotę z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9B5275-F12F-41F7-AAF7-E976675AE9A2. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jolanta Bieszke  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD9B5275-F12F-41F7-AAF7-E976675AE9A2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXI/167/25 RADY GMINY PUCK z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


